

# Jedziesz na urlop? Zgłoś to wpierw w urzędzie i zapłać za śmieci

Data publikacji: 16.05.2013 19:55

Mieszkasz w domku jednorodzinny czy w mieszkaniu w bloku, bez różnicy - od 1 lipca zapłacisz podatek za śmieci. Jak jednak będą rozliczane osoby, które posiadają domki letniskowe? W miejscu zamieszkania odprowadzana należność będzie do swojego urzędu gminy. Jednak tam, gdzie pojedą na weekendowy, czy też dłuższy wypoczynek, również pozostawią śmieci. Kto je odbierze i kto za nie zapłaci?

□  
Lipiec coraz bliżej, szybkimi krokami nadchodzi w gminach również rewolucja śmieciowa. Od połowy roku to samorządy zajmować się będą gospodarką śmieciową. Im bliżej tej daty, tym więcej problemów i pytań. Jedno jest pewne, taniej nie będzie. A w wielu przypadkach może być komicznie, bo tak jak w Wiśle, deklarując ilość osób na posesji, trzeba też określić czas kiedy się na niej będzie przebywało. Jednym słowem, planując urlop na swojej działce w Wiśle, trzeba nie tylko wypełnić kartę urlopową w miejscu pracy. Trzeba o tym pamiętać też wypełniając deklarację śmieciową, którą zbiera gmina.

Dopiero końcem czerwca w urzędzie w Wiśle będą kompletne dane odnośnie ilości posesji i liczbie mieszkańców, którzy na ich terenie przebywają. Do gminy trafiają deklaracje śmieciowe od mieszkańców. Jednak miasto to jest w szczególnym przypadku, bo oprócz tych, którzy mieszkają tutaj na stałe, przebywają i ci, którzy goszczą tutaj od czasu do czasu, przyjeżdżając na wypoczynek na własne działki.

Ale bez wyjątku, czy na miesiąc czy na weekend – i tak mieszkając, pozostawiamy po sobie śmieci. Co z nimi będzie się działo? **Odbierze je firma, która wygra przetarg i będzie obsługiwała całą gminę** – deklaruje zastępca burmistrza Wisły Lidia Forias. Do wszystkich właścicieli posesji, zarówno domów całorocznych jak i letniskowych trafił wzór deklaracji. Osoby, które nie mieszkają na stałe w Wiśle również musieli deklarację wypełnić ale dodatkowo, musieli w niej określić, w jakich terminach będą przebywać na posesji. Dlaczego? Aby utworzyć specjalny grafik, kiedy od nich śmieci wywozić.

**Określając daty kiedy dany mieszkaniec będzie w domku, określamy również harmonogram wywozów odpadów** – tłumaczy Forias. Harmonogram będzie posiadać firma, która będzie odpowiedzialna za odbiór śmieci. Jednym słowem, jeśli pojawimy się w domku w okresie, który nie określiliśmy w deklaracji, to śmieci nie zostaną nam odebrane.

## [POSŁUCHAJ](#)

**My nie wystawiamy faktur za konkretnie odebrane śmieci. Stąd też deklaracje, sam mieszkaniec określa jaka opłata zostanie mu naliczona, to swego rodzaju zobowiązanie względem gminy, każdy właściciel posesji będzie opłacał podatek za śmieci sam za siebie, bez faktury.** – tłumaczy Forias.

Gmina zdecydowała się do końca czerwca przesunąć termin odbioru deklaracji, ponieważ wielu właścicieli posesji mieszka poza granicami województwa a nawet kraju.

Wariant, który wybrała Wisła, wydaje się być trudnym do zrealizowania ze strony mieszkańców. Bo ciężko na początku roku określić z jaką częstotliwością będzie przebywać się na swojej działce. Równie trudno określić jak długo się tam pozostanie. Szczególnie w przypadku emerytów, którzy przykładowo jadąc z Katowic mogą tu spędzić weekend, a korzystając z dobrej pogody, zdecydować w ostatniej chwili, że zostają do następnego.

Inną kwestią jest również i to, jak wiele osób będzie miało dostęp do bazy z informacjami, kiedy mieszkańcy w domkach będą a kiedy nie. Bo, jakby nie było wiadomość, że Kowalski czy Nowak właśnie z domku wyjechał i pojawi się dopiero za miesiąc, może być cenną informacją chociażby dla złodziei.

Po drugiej stronie góry, w Brennej, wybrano inną metodę. Tutaj mieszkańców, którzy przebywają w domkach czasowo zobligowano do podpisania umowy na wywóz śmieci. Jednak nie zbiera się od nich deklaracji ani o ilości osób przebywających w domkach, czy częstotliwości goszczenia w gminie. Jak tłumaczy zastępca wójta Brennej Krzysztof Majeran, ***osoby, które przyjeżdżają do nas na wypoczynek nie figurują w naszym systemie.*** Nie oznacza to jednak, że nie muszą dbać o wywózkę śmieci. ***Tacy właściciele posesji muszą wykazać się posiadaniem umowy z odpowiednią firmą, która zajmuje się odbiorem nieczystości*** – wyjaśnia Majeran.

## [POSŁUCHAJ](#)

Podobny system będzie obowiązywał w Istebnej. ***Wydając nakazy płatnicze podatku od nieruchomości od razu informowaliśmy, że osoby, które spędzają u nas tylko weekendy czy wczasy powinny zawrzeć umowy na odbiór śmieci z firmą, która na naszym terenie działa*** .- tłumaczy zastępca wójta Istebnej Henryk Gazurek. Jak dodaje, oczywiście gmina będzie kontrolowała czy każdy, kto nie znajduje się w gminnym systemie, ma podpisaną odrębną umowę na wywóz śmieci.

***Jan Bacza***